СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ №73
 «24» июня  2019 г.
                    с. Ачайваям

	О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Устав) в соответствии с требованиями Федеральных законов от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»

Р Е Ш И Л :
1. Принять решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».

          2.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»» на 23 июля 2019 года в здании Администрации сельского поселения «село Ачайваям» по адресу: Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, ул. Оленеводов, дом 16А.

3. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Ачайваям» для опубликования (обнародование).
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»                                                      М.Б. Масанина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 74
от 24.06.2019 г.
О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 24.06.2019г. №73
Статья 1. Внести в Устав сельского поселения «село Ачайваям» следующие изменения:
1) пункт 2 части 2 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
2) пункт 12 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
3) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления сельского поселения «село Ачайваям» имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории сельского поселения «село Ачайваям»;
3) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;

4) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

5) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма.

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

12) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-I «О защите прав потребителей»;

13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

4) в пункте 2 части 5 статьи 30 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить;
5) в пункте 2 части 7 статьи 32 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить;
6) в пункте 3 части 5 статьи 43 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельского поселения  «село Ачайваям»

          Н.А. Эминина